CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 40/2023

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na forma

regimental, dentro das possibilidades legais, proceda a devida

manutenção da Estrada Municipal RBN 445, realizando a limpeza da

vegetação existente, como também o devido alargamento do trecho

onde se encontra a ponte do “Córrego da Mula” e a tubulação que

deságua a água do córrego vindo de Santa Fé do Sul até o braço do

Rio Paraná(próximo ao Clone), naquele local se percebe que a

vegetação vem crescendo e inibindo a passagem dos veículos,

havendo a necessidade de alargar o espaço para melhorar o

tráfego, haja vista que a via é muito utilizada principalmente

por produtores rurais

  JUSTIFICATIVA: Tal solicitação visa atender a nossa população,

com a correção e a manutenção melhoraria muito a vida de

ciclistas e motoristas como também o aspecto visual.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de março de 2023.

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador